UBND TỈNH KHÁNH HOÀ

SỞ XÂY DỰNG

Số:         /SXD-QLCL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày        tháng 12 năm 2023

V/v quy định, hướng dẫn về công

bố giá vật liệu xây dựng

Kính gửi:  Các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng

Sở Xây dựng hàng tháng (hoặc hàng Quý) sẽ ban hành Bảng công bố giá

vật liệu xây dựng. Để thuận tiện trong việc ban hành Bảng công bố giá vật liệu

xây dựng, Sở Xây dựng hướng dẫn các tổ chức, cá nhân có nhu cầu đăng công

bố giá vật liệu thực hiện như sau:

1. Hồ sơ công bố giá lần đầu:

- Văn bản đề nghị được công bố giá vật liệu xây dựng, theo Mẫu số 01

đính kèm.

- Bản sao có công chứng giấy tờ chứng minh về việc được phép sản xuất,

kinh doanh của tổ chức, cá nhân hoạt động trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa như:

Giấy đăng ký doanh nghiệp hoặc Giấy đăng ký kinh doanh hoặc Giấy chứng

nhận đăng ký hộ kinh doanh hoặc Giấy tờ khác theo quy định của pháp luật.

- Bản sao có công chứng giấy chứng nhận chất lượng sản phẩm, kèm theo

hồ sơ kiểm định chất lượng của cấp có thẩm quyền cấp (đối với các sản phẩm

không thuộc danh mục theo quy định tại Thông tư số 19/2019/TT-BXD ngày

31/12/2019 của Bộ Xây dựng);

- Bản sao có công chứng giấy chứng nhận hợp quy và công bố hợp quy

đối với sản phẩm bắt buộc phải công bố hợp quy theo danh mục được quy định

tại Thông tư số 19/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019 của Bộ Xây dựng (xem mục

1.4.3. của QCVN 16 2019/BXD: Các sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng quy

định tại Bảng 1, Phần 2 của Quy chuẩn này khi lưu thông trên thị trường phải có

giấy chứng nhận hợp quy, giấy công bố hợp quy và/hoặc thông báo tiếp nhận hồ

sơ công bố hợp quy của Sở Xây dựng tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nơi

tổ chức, cá nhân đăng ký kinh doanh.);

- Bản sao có công chứng Giấy phép khai thác khoáng sản, Hợp đồng thuê

đất: Đối với các sản phẩm vật liệu xây dựng được khai thác, chế biến từ khoáng

sản thiên nhiên như: Cát, đá, đất, đá,...

2. Hồ sơ công bố giá cho các lần tiếp theo:

a) Trường hợp giá tháng sau không có thay đổi so với giá tháng trước đã

được công bố: Tổ chức, cá nhân gửi thông báo theo Mẫu số 02 đính kèm.

b) Trường hợp giá tháng sau có thay đổi so với giá tháng trước đã được

công bố: Tổ chức, cá nhân gửi thông báo giá, theo Mẫu số 03 đính kèm.

3. Hồ sơ hợp lệ - Nguyên tắc công bố giá:

2

Các hồ sơ có đủ nội dung theo yêu cầu tại mục 1, 2 nêu trên được coi là

hợp lệ và sẽ được Sở Xây dựng xem xét đưa vào công bố giá khi đáp ứng các

yêu cầu:

- Vật liệu xây dựng, sản phẩm được sử dụng phổ biến trong các công

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

- Vật liệu xây dựng, sản phẩm có trong hệ thống định mức do cơ quan có

thẩm quyền ban hành.

- Có giá phù hợp với giá bán trên địa bàn tại thời điểm công bố.

- Các loại vật liệu, sản phẩm có giá đề nghị cao vượt trội so với mặt bằng

giá của các sản phẩm cùng loại (kích thước, tiêu chuẩn, công dụng…) Sở Xây

dựng sẽ không xem xét đăng vào công bố giá.

- Toàn bộ hồ sơ phải được ký và đóng dấu của đơn vị cung cấp.

- Thời điểm tiếp nhận hồ sơ công bố giá: Hàng tháng từ ngày 01 đến

ngày 20 của mỗi tháng; hồ sơ nhận sau ngày 20 sẽ không được công bố giá

tháng như đề nghị và sẽ được Sở Xây dựng đưa vào tháng tiếp theo.

- Đối với tổ chức, cá nhân đã được công bố giá vật liệu xây dựng: Nếu

hàng tháng vào thời gian nêu trên không gửi báo giá (theo mẫu số 02 hoặc mẫu

số 03) thì Sở Xây dưng sẽ không công bố giá.

- Địa điểm nhận hồ sơ công bố giá: Sở Xây dựng Khánh Hòa (địa chỉ: số

04 Phan Chu Trinh Tp. Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa).

- Bảng giá vật liệu xây dựng được tạo bằng Excel và gửi về địa chỉ hộp

thư điện tử: nguyenlinh8184@gmail.com hoặc liên hệ số điện thoại:

0906811977 – Linh.

Sở Xây dựng kính báo./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Website Sở Xây dựng

- Như trên;

- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, QLCL.Hùng.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Minh Tiến

mailto:nguyenlinh8184@gmail.com

3

Mẫu số 01

(Ban hành kèm theo văn bản số ….ngày …. của Sở Xây dựng Khánh Hòa)

(TÊN CÔNG TY) CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …………….

V/v đề nghị công bố giá vật

liệu xây dựng hàng tháng

…….., ngày …….  tháng…… năm ……..

Kính gửi: Sở Xây dựng Khánh Hòa

Thực hiện quy định, hướng dẫn về công bố giá vật liệu xây dựng trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa của Sở Xây dựng tại Văn bản số        /SXD-QLCL ngày ……

1. (Tên tổ chức, cá nhân) gửi bảng giá báo giá vật liệu xây dựng

tháng.........năm 20.....đến Sở Xây dựng để được công bố giá hàng tháng.

STT Tên sản phẩm vật

liệu xây dựng, quy

cách, mã hiệu

Đơn vị tính Tiêu

chuẩn kỹ

thuật

Đơn giá Ghi chú

Ghi chú: Giá bán đã bao gồm thuế VAT

(Lưu ý Bảng giá vật liệu xây dựng này được tạo bằng Excel và gửi về địa

chỉ hộp thư điện tử: nguyenlinh8184@gmail.com)

2. (Tên tổ chức, cá nhân) chịu trách nhiệm trước pháp luật về chất lượng

sản phẩm, giá bán mà đơn vị đã thông báo phù hợp theo quy định của pháp

luật./.

- Địa chỉ:.........................................................................................

- Email:............................................................................................

- Số fax, số điện thoại:.....................................................................

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu…

(ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ

ĐỀ NGHỊ CÔNG BỐ GIÁ)

(Ký tên, đóng dấu)

mailto:nguyenlinh8184@gmail.com

4

Mẫu số 02

(Ban hành kèm theo văn bản số ….ngày …. của Sở Xây dựng Khánh Hòa)

(TÊN CÔNG TY) CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …………….

V/v công bố giá vật liệu xây

dựng hàng tháng

…….., ngày …….  tháng…… năm ……..

Kính gửi: Sở Xây dựng Khánh Hòa

Thực hiện quy định, hướng dẫn về công bố giá vật liệu xây dựng trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa của Sở Xây dựng tại Văn bản số        /SXD-QLCL ngày ……

Giá các loại sản phẩm tháng.........năm 20..... có giá bán không thay đổi so

với giá bán tháng trước mà đơn vị đã gửi báo giá cho Quý cơ quan. (Tên tổ

chức, cá nhân) báo cáo để Quý cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu…

(ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ

ĐỀ NGHỊ CÔNG BỐ GIÁ)

(Ký tên, đóng dấu)

5

Mẫu số 03

(Ban hành kèm theo văn bản số ….ngày …. của Sở Xây dựng Khánh Hòa)

(TÊN CÔNG TY) CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …………….

V/v đề nghị công bố giá vật

liệu xây dựng hàng tháng

…….., ngày …….  tháng…… năm ……..

Kính gửi: Sở Xây dựng Khánh Hòa

Thực hiện quy định, hướng dẫn về công bố giá vật liệu xây dựng trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa của Sở Xây dựng tại Văn bản số        /SXD-QLCL ngày ……

1. (Tên tổ chức, cá nhân) gửi bảng cập nhật giá vật liệu xây dựng, thiết bị

công trình tháng.........năm 20.....đến Sở Xây dựng để được công bố giá hàng

tháng.

STT Tên sản phẩm

vật liệu xây

dựng, quy cách,

mã hiệu

Đơn vị

tính

Tiêu

chuẩn kỹ

thuật

Đơn giá đã

công bố

Đơn giá

mới

Ghi chú

Ghi chú: Giá bán đã bao gồm thuế VAT

(Lưu ý Bảng giá vật liệu xây dựng này được tạo bằng Excel và gửi về địa

chỉ hộp thư điện tử: nguyenlinh8184@gmail.com)

2. Phân tích nguyên nhân, nêu rõ biến động của các yếu tố hình thành giá

tác động làm tăng hoặc giảm giá:

(Tên tổ chức, cá nhân) chịu trách nhiệm trước pháp luật về chất lượng sản

phẩm, giá bán mà đơn vị đã thông báo phù hợp theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu…

(ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ

ĐỀ NGHỊ CÔNG BỐ GIÁ)

(Ký tên, đóng dấu)

mailto:nguyenlinh8184@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T07:08:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Minh Tiến<lmtien@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T09:21:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T09:21:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T09:21:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!